[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 06 декабря 2024 года № 24- Р                                                     с. Сандогора

О запрете выхода
на лед водных объектов

В соответствии с п.1ч.1 ст.41 Водного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь п. 24 ч.1 ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003 No 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области с целью предупреждения гибели людей на водных объектах, расположенных  на территории Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района.

        1. Установить запрет выхода людей на лед водных объектов, расположенных на территории Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области с 06 декабря 2024 года (с начала периода становления ледостава до периода полного становления льда толщиной более 10см на всех водных объектах).
2. Старостам населенных пунктов провести сходы по разъяснению опасности выхода на тонкий лед.
3. Администрации сельского поселения:
а) установить предупреждающие и запрещающие знаки (аншлаги) выхода на лед в традиционных местах посещения водных объектов;
б) организовать и провести профилактическую работу с населением через размещение информации на сайтах администраций, размещение памяток в общественных местах и на стендах с информацией о запрете выхода людей и выезда автотранспорта на лед.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Набиева Н.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
Глава администрации
Сандогорского сельского поселения                                       А.А. Нургазизов